

جنگلات ولسوالی دره پیچ ولایت کنر آتش گرفت



منابع مردمی در ولایت کنر باشنندگان محل برای خاموش می‌گویند که بخشی از جنگلات ولسوالی دره پیچ ولایت کنر بوده و هر ساعت جنگلات دچار آتش‌سوزی شده‌است. به گفته منابع، این آتش سوزی صبح روز شنبه ۳ سرطان، در مناطق "کلنگر و سندری" ولسوالی دره پیچ، آغاز شده‌است. منابع افزوده اند که تلاش منبع: خبرگزاری جمهور



یک شفاخانه پنجاه بستر در بلخ افتتاح شد

یک شفاخانه پنجاه بستر مجهز با امکانات مدرن در ولسوالی دهدادی ولایت بلخ افتتاح شده‌است. این شفاخانه با هزینه ۶۹ میلیون افغانی و تجهیزات و امکانات طبی ۵۹ میلیون افغانی، در منطقه معیاری محروم بودند و با ساخت این شفاخانه بسیاری از مشکلات صحتی آنان مرفوع خواهند شد. منبع: خبرگزاری جمهور

بیست و یک تن در پیوند به جرم های جنایی بازداشت شدند



بیست و یک تن در هشت ولایت در پیوند به قضایای جنایی چون قتل، سرقت، اختطاف، قاچاق اسلحه و فساد اخلاقی از سوی پولیس بازداشت شدند. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با نشر این خبر گفته است: پولیس مبارزه با جرایم جنایی بیست و یک تن را در پیوند به سرقت، قتل، اختطاف، قاچاق، انتقال اسلحه غیر قانونی و فساد اخلاقی از ولایت های تخار، کابل، سمنگان، غزنی، کندهار، فراه، ارزگان و سرپل بازداشت کرد. از این میان؛ چهار تن در پیوند به فساد اخلاقی همراه با یک تن دیگر در پیوند به انتقال اسلحه غیر قانونی از تخار، سه تن در پیوند به سرقت، یک اختطاف چي همراه با یک تن دیگر در پیوند به قاچاق بیش از ۲۵۰ رأس گوسفند در کندهار، سه سارق در کابل، دو تن در پیوند به فساد اخلاقی همراه با یک سارق از غزنی، دو سارق در سمنگان، دو قاتل از ولایت های فراه و سرپل و یک تن دیگر در پیوند به فساد اخلاقی از مربوطات ولایت ارزگان بازداشت شدند. در همین حال، یک عراده واسطه سرقت شده نوع رونیکس که چهار سال قبل از کندی سرقت شده بود دریافت و به مالک آن سپرده شد.

وزارت امور مهاجرین با دو موسسه امداد رسان تفاهنامه همکاری امضا کرد



وزارت امور مهاجرین با دو موسسه امداد رسان تفاهنامه همکاری امضا کرد که چهار صد و چهارده هزار و یکصد و چهل و هفت خانواده نیازمند را تحت پوشش قرار میدهد. به نقل از آژانس باختر: این تفاهنامه که ارزش پولی آن حدود چهار میلیون و ۹۰۰ هزار دالر امریکایی میشود با موسسات دی آر سی و ای پی ک امضا شد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با نشر این خبر گفته است: برگزاری کورس های آموزش زبان، پروگرام های کمپیوتر

، حساب داری، تعلیم و تربیه، خیاطی، دست دوزی، برنامه های آگاهی دهی و خدمات روان درمانی در ولایت های کابل، غزنی، میدان وردک، پروان، کاپیسا، پکتیکا، قندهار، زابل هلمند، نیمروز، هرات، فراه، بادغیس، ننگرهار، کنر و نورستان جز برنامه های کاری این دو موسسه است. مولوی محمود الحق احدی مشاور حقوقی و سرپرست معینیت مسلکی وزارت امور مهاجرین این تفاهنامه ها را با نمایندگان موسسات یاد شده امضا کرد.



برگزاری رقابت های اتلتیک در فراه

رقابت های اتلتیک با شرکت چهار صد ورزشکار در فراه راه اندازی شد. دفتر رسانه های کمیته ملی المپیک با ارسال خبرنامه یی به آژانس باختر نگاشته است: این رقابت ها از سوی فدراسیون اتلتیک در همکاری با آمریت تربیت بدنی و ورزش ولایت فراه

میان ۱۲ تیم و با شرکت ۴۰۰ ورزشکار از مرکز و ولسوالی این ولایت راه انداز شد. ورزشکاران شرکت کننده فاصله های ۱۰۰، ۴۰۰، ۱۵۰۰ و ۵۰۰۰ متر را پیمودند و هدف از راه اندازی این مسابقات تشویق جوانان به ورزش و سرگرمی سالم میان جوانان عنوان شده است.

اداره احصائیه: ساحات زیر کشت در افغانستان افزایش یافته است



اداره احصائیه و معلومات طالبان می گوید که ساحات زیر کشت در سال جاری در کشور حدود ۸ درصد افزایش یافته است. این اداره روز شنبه ۳ سرطان، با نشر اعلامیه ای گفته که با استفاده از تکنالوژی "ریموت سنسینگ" و تصاویر ماهواره ای، ساحات تحت کشت کشور را در سال ۱۴۰۲ به تفکیک للمی و آبی تثبیت کرده است. براساس این تخمین، مجموع ساحه زراعتی تحت کشت در سال ۱۴۰۲ حدود ۲.۸ میلیون هکتار زمین در سراسر کشور است که از این جمله دو میلیون هکتار آن آبی و ۸۰۴ هزار هکتار آن للمی می باشد. اعلامیه افزوده، با در نظر داشت این تخمین، ساحه تحت کشت در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته ۷.۷ درصد افزایش یافته است. در اعلامیه آمده که در ولایت های هرات، قندوز، پکتیکا و پکتیا ساحات تحت کشت آبی بیشترین افزایش را داشته و در ولایت های تخار، بلخ، جوزجان و فاریاب ساحات تحت کشت للمی نسبت به دیگر ولایت ها افزایش یافته است. بر بنیاد این اعلامیه، در ولایت های نیمروز و فراه ساحات تحت کشت کاهش یافته است. اداره احصائیه و معلومات درباره نوعیت کشت چیزی نگفته؛ اما تاکید کرده که بیشتر ساحات تحت کشت در افغانستان گندم است. این در حالی است که خشکسالی های چند سال اخیر به کشت و زراعت در افغانستان به شدت آسیب زده است. منبع: خبرگزاری جمهور

دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



در تحلیل خود به سنت حقوقی، شکاف قومی و نسبت پیروان ادیان عمده در کشور هم توجه می‌کنم. سنت حقوقی می‌تواند بر چگونگی ابراز مخالفت با مجازات اعدام تأثیر بگذارد. در سنت مبتنی بر حقوق مدنی، قوهی مقننه می‌تواند اصلاحات قانون اساسی را برای لغو قوانین پیشین و تعلیق مجازات اعدام پیشنهاد دهد. در سنت مبتنی بر رویه‌ی قضائی، قوهی قضائیه می‌تواند نقشی حیاتی بازی کند و مجازات اعدام را معایر با قانون اساسی بخواند. برای ثابت نگه‌داشتن تأثیر سنت حقوقی بر روند لغو اعدام، متغیری می‌تواند نقش مهمی داشته باشد. در غیر این صورت (سنت مبتنی بر حقوق مدنی، عرفی، مختلط و نظایر آن) عدد ۰

را به آن اختصاص می‌دهم. داده‌های مربوط به نظام حقوقی را از مجموعه داده‌های جوری گلوب (۲۰۱۳) که توسط دانشکده‌ی حقوق دانشگاه اتاوا تهیه شده، برگرفته‌ام. احتمال دارد که در جوامعی با ناهمگونی شدید قومی از اعدام و دیگر اقدامات خشونت‌آمیز برای کنترل گروه‌های اقلیت استفاده کنند. برای ثابت نگه‌داشتن تأثیر شکاف قومی بر روند لغو اعدام از «نمایه‌ی شکاف قومی» که آلبرتو آلسینا و همکارانش (۲۰۰۳) تهیه کرده‌اند، بهره می‌برم. این متغیر میزان ناهمگونی قومی در کشورهای گوناگون را می‌سنجد. دموکراتیزاسیون احتمال لغو تدریجی مجازات اعدام را افزایش می‌دهد اما احتمال لغو سریع این مجازات را افزایش نمی‌دهد.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

نفت و گاز ترکمنستان از مسیر افغانستان به پاکستان منتقل می‌شود



وزارت صنعت و تجارت طالبان اعلام کرده تاجرانگی که می‌خواهند در انتقال گاز و نفت از ترکمنستان به پاکستان از مسیر افغانستان سهم بگیرند به این وزارتخانه مراجعه کنند. طالبان روز شنبه، سوم سرطان، با نشر بیانیه‌ای طرح ترانزیت گاز و مواد نفتی از ترکمنستان به پاکستان از مسیر افغانستان را تأیید کرد. دفتر مطبوعاتی ملا برادر در بیانیه‌ای گفته که این طرح تسهیلات قابل ملاحظه‌ای را در ترانزیت گاز و مواد نفتی از آسیای میانه به آسیای جنوبی فراهم می‌کند. طبق معلومات دفتر ملا برادر، طرح ترانزیت گاز و مواد نفتی از ترکمنستان به پاکستان از مسیر افغانستان قبلاً از سوی کمیته ملی ترانزیت این گروه تأیید شده بود و معاون اقتصادی طالبان اکنون آن را برای یک دوره آزمایشی تأیید کرده است. دفتر معاون اقتصادی طالبان روز گذشته اعلام کردند که با اجرایی شدن این طرح، سطح درآمد ملی افزایش می‌یابد و حمل و نقل توسعه خواهد یافت. سید نوید قمر؛ وزیر تجارت و سرمایه‌گذاری پاکستان سال گذشته نیز گفته بود که این کشور می‌خواهد بر اساس چشم‌انداز اقتصادی خود از طریق اتصال تجاری با افغانستان به یک مرکز تجاری، ترانزیتی و حمل و نقل تبدیل شود. وزیر تجارت و سرمایه‌گذاری پاکستان گفته بود که این کشور برای تبدیل شدن به مرکز تجاری و برای رسیدن به این هدف، قرارداد تجارت ترانزیتی را با ازبکستان امضا کرده و برای قرارداد دیگری با قزاقستان و تاجیکستان در حال مذاکره است. در پی امضای این قرارداد، رسانه‌های پاکستان گزارش دادند که قبل از تسلط طالبان بر افغانستان، مقامات پیشین دولت افغانستان، تلاش‌های مداوم اسلام‌آباد برای رسیدن به بازارهای آسیای میانه را متوقف کرده بودند. سال گذشته اولین محموله ترانزیتی ازبکستان از مسیر افغانستان وارد پاکستان و یک محموله بازرگانی این کشور از افغانستان عبور کرده و به تاشکند رسید. منبع: خبرگزاری افق

بیش از ۲۵۷ تن متریک انتقالات از طریق خط آهن صورت گرفته است



اداره خط آهن افغانستان با نشر اعلامیه‌ی گفته است که از آغاز الی ختم برج جوزا سال جاری از طریق خط آهن افغانستان (۲۵۷،۶۳۵) تن متریک انتقالات صورت گرفته است. در این اعلامیه آمده است که در این میان از طریق خط آهن حیرتان (۱۸۵،۳۲۲) تن، خط آهن آقینه (۳۸،۵۳۳) تن و خط آهن تورغندی (۳۳،۷۷۰) تن که مجموعاً (۲۵۷،۶۳۵) تن متریک که شامل اموال نفتی، غیر نفتی و سایر موارد می‌شود، به کشور وارد و صادر شده است. به اساس این اعلامیه در مجموعه انتقالات یک بخش آن صادرات و ترانزیت است، در برج جوزا (۴،۳۷۴) تن اموال تجارته‌ی صادر و ترانزیت شده که مقدار زیاد صادرات میوه خشک است. در خبرنامه اداره خط آهن افغانستان از تلاش‌ها برای سهولت‌های بهتر سخن گفته تذاکر داده است که اداره آنها سعی می‌ورزد تا شرایط مناسبی را برای انتقالات و سهولت‌های بهتری را برای بازرگانان فراهم نماید.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

حدود ۴۰۰ پناهجوی افغان در جنوب غرب بریتانیا نامه ترک هتل‌ها را دریافت کرده‌اند



دارند و خیریه‌ها، شوراها و وزارت کشور مجبور شده‌اند به دنبال منازل با حداکثر پنج یا شش اتاق خواب باشند. یک موسسه خیریه که با پناهندگان کار می‌کند، ابراز نگرانی کرده که نیمی از ۴۱۰ نفری که در معرض خطر از دست دادن محل اقامت خود هستند، احتمالاً بی‌خانمان خواهند شد. ادی کمپبل، از نهادی که از پناهجویان افغان ساکن در هتل‌ها حمایت می‌کند، گفت که آنها در مورد ۶۰ تا ۷۰ خانه در هفته با آژانس‌های اجاره (رهنمای معاملات) تماس می‌گیرند، اما «کمتر از ۱ درصد آنها حاضر هستند یک خانواده پناهجو را بپذیرند.» او گفت: «در این زمینه یک سری مسائل وجود دارد - این پناهجویان کار ندارند، ضامن ندارند و راهنمای معاملات و صاحبخانه نمی‌خواهند ریسک کنند.» او گفت که فکر می‌کند «حدود ۵۰ درصد از آنها باید خود را به عنوان بی‌خانمان به شوراها محلی معرفی کنند.» در همین حال، شورای شهر چلمسفورد گفت که آنها قبلاً نزدیک به ۴۰۰ خانواده را اسکان موقت داده‌اند و «پیش‌بینی می‌کنیم که برخی دیگر از خانواده‌های افغان ممکن است به ما مراجعه کنند.» همچنین شورای شهر نورث همپتونشایر گفت که بیش از ۵۰۰ افغان از سپتامبر ۲۰۲۱ در دو هتل در این منطقه زندگی می‌کردند که ۳۵۰ نفر از آنها محل اقامت دائمی پیدا کرده‌اند.

بیش از ۴۰۰ پناهجوی افغان گفته شده است که اقامت آنها در هتل‌های شهرستان اسکس بریتانیا در ماه آگوست/اوت به پایان می‌رسد. وزارت کشور بریتانیا گفته است که این پناهجویان برای یافتن خانه کمک دریافت خواهند کرد، اما از کسانی که این پیشنهاد را قبول نکنند خواسته می‌شود که هتل‌ها را تخلیه کنند و بسیاری از آنها نگران هستند که بی‌خانمان خواهند شد. شورای شهر کولچستر در شهرستان اسکس از دولت خواسته است که «فوراً اقامت این پناهجویان در هتل‌ها را تمدید کند.» اما وزارت کشور گفته است: «هتل‌ها هرگز برای اقامت طولانی مدت برای افغان‌هایی که در بریتانیا مستقر شده‌اند، طراحی نشده است.» دولت بریتانیا گفته است به دنبال خروج نیروهای مسلح این کشور و آمریکا از افغانستان در اوت ۲۰۲۱، بیش از ۲۴۰۰۰ نفر از جمله اتباع بریتانیایی تا دسامبر ۲۰۲۲ از افغانستان به بریتانیا منتقل شده‌اند. در شهر چلمسفورد، افغان‌هایی که در یک هتل اقامت دارند، نامه‌هایی در ماه می دریافت کردند مبنی بر اینکه لازم است تا ۹ اوت از آنجا خارج شوند. در این نامه آمده است که اگر آنها تا این تاریخ آنجا را ترک نکرده باشند، «متخلف قلمداد خواهید شد و وزارت کشور اجازه دارد که شما را از این هتل اخراج کند.» بر اساس آمار شورای شهرستان اسکس، ۷۶ خانواده افغان در این شهرستان که به طور متوسط هر کدام از پنج تا شش نفر تشکیل شده‌اند، نیاز به اسکان دائمی دارند. برخی از این خانواده‌ها ۱۰ یا ۱۲ عضو

منبع: بی بی سی فارسی